
 

 

UCHWAŁA NR 29/282/16 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie  trybu udzielania i rozliczania  oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości  pobrania 

wykorzystywania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych i publicznych podmiotów 

prowadzonych przez podmiot inny niż Gmina Bielawa. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r.poz.446 i 1579) oraz 80 ust.4. i art.90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2015r.poz.2156, z 2016 r. poz.35,64,195,668 i 1010) Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli ich pobrania i wykorzystania 

dla niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych  

w których zorganizowano oddział przedszkolny, niepublicznych form wychowania przedszkolnego  

oraz publicznego przedszkola prowadzonego przez podmiot inny niż Gmina Bielawa, prowadzonych na terenie 

Gminy Bielawa przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. 1. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające wymagania określone 

w art. 90 ust.1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Bielawa dotację  

w wysokości równej 100% podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli. 

2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 

określonych w art. 90 ust.1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy 

Bielawa dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

3. Niepubliczne szkoły podstawowe i niepubliczne gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu 

Gminy Bielawa w wysokości 100% równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części  oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Bielawa. 

4. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja  

i publiczne przedszkola prowadzone przez inne niż Gmina Bielawa osoby prawne lub osoby fizyczne, 

otrzymują na każdego ucznia niepełnosprawnego dotację w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej  

na takiego ucznia niepełnosprawnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Bielawa. 

5. Publiczne przedszkola prowadzone przez inny podmiot niż Gmina Bielawa, niepubliczne przedszkola, 

inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka, niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów lub wychowanków tych jednostek oświatowych, 

otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu Gminy Bielawa  

w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju  

w części oświatowej subwencji ogólnej Gminy Bielawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 grudnia 2016 r.

Poz. 5609



6. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w Niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego 

niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Gminy 

Bielawa dotację w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

7. Niepubliczne szkoły podstawowe w których zorganizowano oddział przedszkolny niebędące szkołami 

podstawowymi specjalnymi niespełniające warunków o których mowa w art. 90 ust.1 b-a ustawy o systemie 

oświaty otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Bielawa dotację  

w wysokości  75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych w których zorganizowano oddział 

przedszkolny. 

8. Publiczne przedszkola prowadzone przez inne osoby prawne niż Gmina Bielawa lub i osoby fizyczne, 

które spełniają  warunki określone w art. 80 ust.2 ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia 

dotację w wysokości 100% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkola. 

9. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w art. 90 ust. 2a otrzymują  

na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu 

dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego obowiązanej do prowadzenia danego typu i rodzaju szkół 

w wysokości Uczestnictwo uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone  

ich własnoręcznymi podpisami na listach obecności na tych zajęciach. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących podmioty, o których mowa w § 1, zawierający 

planowaną liczbę uczniów i wychowanków, złożony w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji w siedzibie Miejskiego Zarządu Placówek Oświaty w Bielawie. Wzór wniosku określa 

załącznik nr 1. 

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, zgłasza wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku w terminie 14 

dni od dnia ich wystąpienia. 

3. Podmioty oświatowe o których mowa w § 1 otrzymują dotację jedynie pod warunkiem złożenia wniosku, 

o którym mowa w ust. 1, w terminie do 30 września roku poprzedzającego. 

4. Obowiązku, o którym mowa w ust.1 nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli, w którym dotacja 

została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert. 

§ 4. 1. Osoby prowadzące przedszkola, szkoły i inne formy wychowania przedszkolnego składają  

w terminie do 10 dnia każdego miesiąca w Miejskim Zarządzie Placówek Oświaty w Bielawie informację  

o faktycznej liczbie uczniów szkoły, gimnazjum i przedszkola, wg stanu na pierwszy roboczy dzień danego 

miesiąca. Wzór informacji określa załącznik nr 2 uchwały. 

2. Osoby prowadzące szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych w których nie realizuje  

się obowiązku szkolnego, podają listę uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w ubiegłym miesiącu – w terminie- do 10 dnia następnego miesiąca. 

3. Dotacja przekazywana jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy szkoły, gimnazjum  

i przedszkola lub zespołu szkół w terminie określonym w ustawie o systemie oświaty. Dotacja może być 

wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków, o których mowa w art. 90 ust. 3 d ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. 1. Osoba prowadząca przedszkole, szkołę, gimnazjum lub  inne formy wychowania przedszkolnego 

sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie do 20 stycznia następnego roku. Wzór rozliczenia 

dotacji stanowi złącznik nr 3.W sytuacji, gdy placówka kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć  

w terminie do 30 dni po otrzymaniu ostatniej raty. 

2. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana w nadmiernej wysokości lub pobrana 

nienależnie podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli dotowanego podmiotu w zakresie pobrania  

i wykorzystania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5609



2. Kontrola przeprowadzona jest na podstawie imiennego upoważnienia wystawionego przez Burmistrza 

Miasta, w którym wskazuje się kontrolowany podmiot, osobę upoważnioną do przeprowadzenia kontroli, 

zakres i okres objęty kontrolą. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim zawiadomieniu dotowanego podmiotu, na co najmniej 3 dni 

przed rozpoczęciem kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego lub organu prowadzącego 

w dniach i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz w obecności pracowników  

tej jednostki. 

5. Kontrola obejmuje: 

1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wskazanych w miesięcznych informacjach 

na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

2) sprawdzenie prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym 

mowa w art.80 ust.3d i 90 ust.3d ustawy o systemie oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo – 

księgowej kontrolowanego podmiotu. 

5. Dotowany podmiot jest zobowiązany do udostępnienia kontrolującemu dokumentacji organizacyjnej, 

finansowej o dokumentacji przebiegu nauczania niezbędnej do przeprowadzenia kontroli. Kontrolujący  

ma prawo do dokonywania z udostępnionej dokumentacji odpisów i kserokopii. 

6. Dokumenty finansowo – księgowe, powinny zawierać opis, potwierdzający dokonanie wydatków 

poniesionych ze środków dotacji. 

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisują kontrolujący  

i dotowany podmiot w terminie  3 dni od daty przekazania protokołu. 

§ 7. 1 Jeżeli osoba prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu wówczas protokół 

podpisują jedynie osoby kontrolujące, umieszczając w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz 

dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

2. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji określonych w odrębnych przepisach. 

3. Osoba prowadząca kontrolowaną jednostkę oświatową może zgłosić Burmistrzowi Miasta w terminie 7 

dni od dnia podpisania protokołu kontroli pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia dotyczące ustaleń zawartych  

w protokole. 

§ 8. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości, mających wpływ na prawo  

do dotacji lub wysokości dotacji, przysługującej kontrolowanej jednostce, Burmistrz Miasta Bielawa  

w terminie 14 dni od podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, kieruje  

do kontrolowanego podmiotu wystąpienie pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części  przekazanej 

dotacji. 

2. Kontrolowane podmioty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego zawiadamiają 

Burmistrza Bielawy o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Bielawy Nr XVI/146/15 z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Z. Dragan

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5609



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 29/282/16 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ............... rok 

Burmistrz Miasta 

Bielawa 

........................................................... 

(pieczęć organu prowadzącego lub osoby prawnej 

lub imię i nazwisko osoby fizycznej) 

1. Nazwa i adres osoby prowadzącej....................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

2. Dane szkoły/przedszkola/placówki: 

a) nazwa …........................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................... 

b) typ i rodzaj szkoły/przedszkola/placówki/forma kształcenia: 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

c) realizowanie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki (dotyczy szkół niepublicznych: TAK / NIE*) 

d) charakter: publiczny / niepubliczny* 

e) adres i numery telefonów 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół, przedszkoli i placówek niepublicznych, 

numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej lub numer i data zezwolenia na 

prowadzenie szkoły/przedszkola/placówki publicznej........................................................................................ 

.......................................................................................................................................................................... 

4. Numer rachunku bankowego (nazwa banku) dotowanej szkoły, przedszkola lub placówki 

......................................................................................................................................................................... 

…...................................................................................................................................................................... 

5. Planowana liczba uczniów/wychowanków w .............. roku. 

a) w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

liczba uczniów niepełnosprawnych w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

liczba uczniów zamieszkałych poza Gminą Bielawa w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

b) w szkołach w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5609



liczba uczniów oddziałów „zerowych” (ogólna) w szkołach podstawowych w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach „zerowych” w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

c) w przedszkolach, szkołach podstawowych prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka liczba 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem w okresach: 

styczeń - sierpień ...................................... wrzesień - grudzień .............................................. 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów lub 

wychowanków. 

............................................................................................................................ 

6. Oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący placówkę oświatową: 

a) Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

b) Zobowiązuję się do powiadomienia organ dotujący o zmianie danych zawartych we wniosku na piśmie w 

terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian. 

Podpis/podpisy czytelne osób uprawnionych do reprezentowania organu prowadzącego 

 

………………..……    …….……............………………………………………….. 

(miejscowość, data)    (pieczątka imienna i podpis osoby fizycznej lub 

przedstawiciela 

osoby prawnej prowadzącej dotowaną jednostkę)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5609



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 29/282/16 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na pierwszy dzień 

roboczy miesiąca .................................................. 20....... roku. 

Burmistrz Miasta 

Bielawa 

........................................................... 

(pieczęć organu prowadzącego 

lub osoby prawnej, 

lub imię i nazwisko osoby fizycznej) 

1. Nazwa i adres przedszkola, szkoły lub placówki ………………………………………...........................

...................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 

2. Numer rachunku bankowego przedszkola, szkoły lub placówki.............................................................. 

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................. 

3. Aktualna liczba uczniów/wychowanków: 

a) w przedszkolach lub innej formie wychowania przedszkolnego:..........................................., w tym aktualna 

liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem rodzaju niepełnosprawności ...................................... 

...............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................, 

b) w szkołach z tym, że szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się 

obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, podaje się liczbę uczniów uczestniczących w co najmniej 50 % 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w ubiegłym miesiącu ..............................................., w tym aktualna 

liczba uczniów oddziałów przedszkolnych (ogólna) w szkołach podstawowych ........................ 

............................, z tego aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych 

z podaniem rodzaju niepełnosprawności .......................................................................................................... 

c) w przedszkolach, szkołach podstawowych prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (liczba 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju)........................................................................................... 

d) w szkołach podstawowych w klasach pierwszych, drugich i trzecich ...................................................… 

…………………………………………………………………………………………………........................... 

e) inne informacje ....................…………………………………………………………………………………… 

4. Aktualna liczba uczniów przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz uczniów 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza terenu Gminy Bielawa odbywających 

wychowanie przedszkolne w przedszkolach na terenie Gminy Bielawa. 

l.p. liczba dzieci spoza gminy ⃰ nazwa gminy 

   

   

   

⃰ Informacja o liczbie osób powinna zawierać dodatkowe informacje niezbędne do rozliczenia między 

gminami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5609



...................................................                            …....................................................................................... 

(miejscowość, data)       (pieczątka imienna  i podpis 

osoby fizycznej  lub przedstawiciela 

osoby prawnej prowadzącej dotowaną jednostkę)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5609



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 29/282/16 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

Rozliczenie dotacji 

Burmistrz Miasta 

Bielawa 

........................................................... 

(pieczęć organu prowadzącego lub 

osoby prawnej lub imię i nazwisko 

osoby fizycznej) 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Gminy Bielawa 

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły, przedszkola lub placówki.................................................................... 

........................................................................................................................................................................ 

2. Rozliczenie za ………………..rok: 

3. Kwota dotacji (narastająco od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) 

pobrana: ......................................... zł, 

wykorzystana: .................................zł. 

4. Faktyczna liczba uczniów/wychowanków dotowanej szkoły, przedszkola lub placówki w okresie od 

początku roku do końca okresu rozliczeniowego, z tym, że szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 

publicznych, w których nie realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, podają liczbę 

uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu 

(należy podać za każdy miesiąc osobno): 

 

 

 

 

miesiąc 

 

 

 

 

liczba ogółem 

 

w tym 

 

Kwota przekazanej transzy 

dotacji 

 

liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

z podaniem wag  ⃰

 

liczba uczniów 

objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

styczeń     

luty     

marzec     

kwiecień     

maj     

czerwiec     

lipiec     

sierpień     

wrzesień     

październik     

listopad     

grudzień     

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5609



⃰ Wagę ustala się na podstawie rozporządzenia MEN w sprawie sposobu podziału części oświatowej 

subwencji ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego obowiązującego w roku w którym dotacja jest 

wykorzystywana. 

5. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego oraz uczniów 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza Gminy Bielawa: 

 

miesiąc 

 

liczba ogółem 

 

nazwa gminy 

styczeń   

luty   

marzec   

kwiecień   

maj   

czerwiec   

lipiec   

sierpień   

wrzesień   

październik   

listopad   

grudzień   

6. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji określonych w artykule 80  

i 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty . 

 

 
l.p. 

data 

poniesionego 

wydatku 

oznaczenie dowodu księgowego 

w ujęciu chronologicznym: (np. f-

ra nr,  r-k nr, lista płac nr) 

Przeznaczenie wydatku 

w ujęciu rzeczowym np. 

wynagrodzenia, pochodne od 

wynagrodzeń, wydatki 

eksploatacyjne, pomoce 

dydaktyczne, itd. 

kwota wydatku 
rozliczona 
z dotacji 

     

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

 

..................................................................................... 

imię i nazwisko osoby sporządzającej sprawozdanie 

(pieczątka imienna i  podpis osoby fizycznej 

lub osoby reprezentującej osobę prawną - 

organu prowadzącego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5609


		2016-12-07T11:47:54+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




